CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2025/DLPF/CBMAC
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre - CBMAC, inscrito no CNPJ nº  63.592.323/0001-31, com sede na Estrada da Usina, 669 - Morada do Sol, Rio Branco-AC
CEP 69.901-097, em observância aos princípios basilares, consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, os da impessoalidade, da moralidade e da publicidade, e os demais preceitos estabelecidos na Lei Federal 14.133/2021, bem  como com fundamento no art. 268 do Decreto Estadual nº 11.363/2023. RESOLVE:

Art. 1° Tornar público a realização de cotação de preços, referente à CONTRATAÇÃO DIRETA, por Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, para aquisição descrita na tabela abaixo:

	 ITEM
	DESCRIÇÃO DO OBJETO OU SERVIÇO
	QUANTIDADE ESTIMADA
	MÉTRICA

	1
	PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COIFA INDUSTRIAL(CURVA EM AÇO INOX,CHAPÉU CHINÊS EM AÇO INOX E EXAUSTOR)
	09
	UND

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão solicitar o formulário de coleta de preço pelo e-mail: comprasdlpf.bombeiros@gmail.com, com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2025, com prazo máximo de até 03 (três) dias úteis, a  contar desta publicação no Diário Oficial do Estado do Acre, para envio das propostas de preços.

CHARLES DA SILVA SANTOS - CEL BM
Matr. 9002197-1 / Dec. nº 2.712-P/2023
Comandante Geral do CBMAC